



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads  
Prinsessegade 60  
7000 Fredericia  
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk  
www.rsm.dk

# DRJ Holding Rask Mølle ApS

Kometvej 1, 8700 Horsens

CVR-nr. 40 13 87 81

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022.

---

Dennis Rye Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DRJ Holding Rask Mølle ApS Kometvej 1 8700 Horsens
	CVR-nr.: 40 13 87 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Dennis Rye Jensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
<b>Dattervirksomhed</b>	Brdr. Jensen, Last- og Varebiler A/S, Horsens DJ Leasing A/S, Horsens Brdr. Jensen, Udlejning A/S, Horsens

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Nettoomsætning	147.885	134.743	146.924	145.375
Bruttoresultat	13.149	12.768	14.129	18.256
Resultat af primær drift	7.629	5.865	6.111	11.419
Finansielle poster, netto	-280	-237	-421	-367
Årets resultat	5.759	4.388	4.446	8.684
<b>Balance:</b>				
Balancesum	74.763	71.233	85.432	80.772
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	4.000	0
Egenkapital	67.443	63.542	62.154	57.983
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	16	17	17
<b>Nøgletal i %:</b>				
Bruttomargin	8,9	9,5	9,6	12,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,2	4,4	4,2	7,9
Likviditetsgrad	1.093,0	1.036,3	343,5	346,7
Soliditetsgrad	88,0	87,8	72,0	71,3
Egenkapitalforrentning	8,0	-	-	30,2

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i drift og handel med last- og varebiler og finansieringsvirksomhed samt tilknyttet ejendomsdrift.

#### Moderselskab

Moderselskabets hovedaktivitet er, at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens aktiver er steget med ca. 3 mio. kr. og forpligtelserne er stort set uændret og med en stigning i egenkapitalen på ca. 4 mio. kr. Tilsvarende er moderselskabets aktiver faldet med ca. 10 mio. kr. og forpligtelserne er faldet med ca. 13 mio. kr. og med en stigning i egenkapitalen på ca. 4 mio. kr.

Årets resultater realiseret på et niveau, der svarer til vores forventninger og som udmeldt i årsrapporten for regnskabsåret 2020.

Koncernen og moderselskabet har fortsat tilfredsstillende likviditet, egenkapital og solvens.

### Den forventede udvikling

Der forventes positive resultater for det kommende år, hvor der forventes et overskud i niveauet omkring 4 mio. kr. og en fortsat styrkelse af likviditet, egenkapital og soliditet.

### Videnressourcer

Der afholdes løbende efteruddannelse inden for lederudvikling og personlig viden, ligesom koncernen følger den af producenterne planlagt faglige udvikling. Endvidere følges der op på den løbende efteruddannelse i forbindelse med årlige udviklingssamtaler med samtlige medarbejdere.

## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

#### *Politik*

Koncernen har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i bredest muligt omfang tager hensyn til miljø og klimamæssige forhold.

Dette er således koncernens politik at beskytte miljøet og klimaet systematisk og proaktivt i den daglige forretningsaktivitet gennem udvikling af produktionsmetoder og produkter, uddannelse af medarbejdere og påvirkning af leverandører og interessenter.

Ud fra en forsigtighedsorienteret tilgang til miljø- og klimaudfordringer, træffes initiativer til fremme af større ansvar og tilskynde til udvikling og spredning af miljø- og klimavenlige teknologier.

Baggrunden for miljøpolitikken er, at det er vurderingen, at kunderne i fremtiden vil kræve produkter og ydelser, der har en lavere energianvendelse i driftsfasen og kan skrottes på en miljømæssig og økonomisk forsvarlig måde efter brug.

#### *Handlinger*

I regnskabsåret fortsatte koncernens betragtninger på at reducere miljø- og klimapåvirkningen af forretningsaktiviteter.

Vores hovedfokusområder forblev:

- Investeringer i ny procesteknologi
- Forbedring og optimering af eksisterende udstyr
- Produktion og produktionsprocesudvikling
- Affaldsreduktion
- Udskiftning af fossil energi med vedvarende energi

Vi anvender ingen farlige produkter i produktionen og lever op til gældende regler for håndtering af affald samt bortskaffelse af brugt it-udstyr mv., herunder kildesortering ved nedbrydning. Koncernen gennemfører nødvendige investeringer for at mindske energiforbruget, herunder ved investeringer i eldrevne værktøjer.

#### *Risici*

Koncernen har identificeret risikoen for ikke at have nok grønne alternativer.

#### *Resultater*

Koncernens fokus på grønne alternativer har medført at leverandører ligeledes har fået fokus på grønne alternativer.

## Ledelsesberetning

---

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### **Filialer i udlandet**

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

### **Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

#### *Driftsmæssige risici:*

Bilbranchen er en konjunkturfølsom branche i forhold til udbud og efterspørgsel og ændring af registreringsafgiften for biler.

Aktivitetsniveauet og omsætningen har i regnskabsåret været højt og stigende i forhold til tidligere år.

Dette er for en dels vedkommende sket på bekostning af lavere avance, hvilket også forventes at være tilfældet for det kommende år. Det er klart vores opfattelse, at der er foretaget tilstrækkelige nedskrivninger af varebeholdningerne, men der er selvfølgelig i sagens natur usikkerhed forbundet hermed.

#### *Valutarisici*

Koncernen har ingen valutarisici.

#### *Renterisici*

Koncernen har ikke rentebærende gældsforpligtelser af væsentlig betydning. Som følge af dette vil væsentlige ændringer i det generelle renteniveau ikke påvirke koncernen i væsentlig omfang.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
1	147.885	134.743	0	0
	-128.681	-118.494	0	0
	-6.055	-3.481	-1	0
2	-5.292	-6.615	0	0
	-228	-288	0	0
	<b>7.629</b>	<b>5.865</b>	<b>-1</b>	<b>0</b>
	0	0	5.324	4.167
	0	0	120	0
	5	3	0	3
	-285	-240	-308	-158
	<b>7.349</b>	<b>5.628</b>	<b>5.135</b>	<b>4.012</b>
	-1.590	-1.240	25	0
<b>3</b>	<b>5.759</b>	<b>4.388</b>	<b>5.160</b>	<b>4.012</b>
	5.159	4.012		
	600	376		
	<b>5.759</b>	<b>4.388</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	8.976	7.244	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	8.976	7.244	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	56.170	72.606
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	56.170	72.606
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.976</b>	<b>7.244</b>	<b>56.170</b>	<b>72.606</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Varebeholdninger	39.339	34.378	0	0
	Varebeholdninger i alt	39.339	34.378	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.568	6.954	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.493	0
	Udskudte skatteaktiver	2.372	123	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	172	952	1.453
	Andre tilgodehavender	1.801	2.043	200	400
	Tilgodehavender i alt	9.741	9.292	7.645	1.853
	Likvide beholdninger	16.707	20.319	2.177	1.325
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>65.787</b>	<b>63.989</b>	<b>9.822</b>	<b>3.178</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>74.763</b>	<b>71.233</b>	<b>65.992</b>	<b>75.784</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	13.006
Overført resultat	65.711	62.512	65.711	49.506
Egenkapital før minoritetsinteresser	65.761	62.562	65.761	62.562
Minoritetsinteresser	1.682	980	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>67.443</b>	<b>63.542</b>	<b>65.761</b>	<b>62.562</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.301	1.516	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.301	1.516	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	282	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.862	3.176	11	10
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	220	13.212
Selskabsskat	2.912	0	0	0
Anden gæld	1.245	2.717	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.019	6.175	231	13.222
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.320</b>	<b>7.691</b>	<b>231</b>	<b>13.222</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.763</b>	<b>71.233</b>	<b>65.992</b>	<b>75.784</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

**8 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	50	0	0	62.512	980
Resultatandel	0	0	0	5.159	702
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-1.700	0
Anden regulering	0	0	0	-260	0
	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>65.711</b>	<b>1.682</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. januar 2021	50	13.006	49.505
Resultatandel	0	-13.006	16.466
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.700
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.700
Anden regulering	0	0	-260
	<u><b>50</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>65.711</b></u>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	5.759	4.388
Reguleringer	228	288
Ændring i driftskapital	-7.684	31.933
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.697	36.609
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.697	36.609
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.697</b>	<b>36.609</b>
Salg af materielle anlægsaktiver	0	3.884
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>3.884</b>
Afdrag på langfristet gæld	-215	-215
Udbetalt udbytte	-1.700	-3.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	282
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.915</b>	<b>-2.933</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.612</b>	<b>37.560</b>
Likvider 1. januar	20.319	-17.241
<b>Likvider 31. december</b>	<b>16.707</b>	<b>20.319</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	16.707	20.319
<b>Likvider 31. december</b>	<b>16.707</b>	<b>20.319</b>

## Noter

---

### 1. Nettoomsætning

Nettoomsætning består af salg og udlejning af vare- og lastbiler samt værkstedsarbejde og ejendomsudlejning.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	5.150	6.483	0	0
Andre omkostninger til social sikring	142	132	0	0
	<b>5.292</b>	<b>6.615</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	16	0	0

### 3. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.700	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-13.006	1.167
Overføres til overført resultat	16.466	0
Disponeret fra overført resultat	0	-155
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.160</b>	<b>4.012</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	22.352	26.352	0	0
Tilgang i årets løb	0	-4.000	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>22.352</b>	<b>22.352</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets opskrivning	1.960	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.960</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-15.108	-14.936	0	0
Årets afskrivninger	-228	-288	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	116	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-15.336</b>	<b>-15.108</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.976</b>	<b>7.244</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	0	0	59.600	50.050
Korrektion tidligere år	0	0	200	0
Tilgang i årets løb	0	0	851	10.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-450
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>60.651</b>	<b>59.600</b>
Opskrivninger 1. januar	0	0	13.006	11.839
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	-109	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.323	4.167
Udbytte	0	0	-22.701	-3.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.481</b>	<b>13.006</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>56.170</b>	<b>72.606</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Jensen, Last- og Varebiler A/S	Horsens	100 %
DJ Leasing A/S	Horsens	60 %
Brdr. Jensen, Udlejning A/S	Horsens	51 %

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitut, er der afgivet pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør ca. 9. mio. kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 2,5 mio. kr. og en samlet restforpligtelse på ca. 1,0 mio. kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Koncernen har indgået aftale om leje af forretningslokaler for en årlig leje på 0,4 mio. kr. Lejeaftalen er indgået for en flerårig periode uden aftaler om opsigelsesvilkår.

#### Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret over 3. mand i forbindelse med salg af biler og for en samlet kreditramme på 60 mio. kr. Samtidig er der indgået forpligtelser i forhold til tilbagekøbsaftaler for tidligere salg af biler.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 8. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Dennis Jensen

Hovedaktionær

Enggårdsvej 21

Rask Mølle

Danmark
